ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2021)

LIST OF BUSINESS FOR –

Wednesday, the 11th August, 2021

(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.

From 3.00 P.M. onwards)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- ★ 2. Voting on Supplementary Demands for Grants.

(Item No. 3 will be taken up as soon as item No. 2 is disposed of)

3. (a) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2021".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- (b) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2021" be taken into consideration.
- (c) Consideration of "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2021" clause by clause.
- (d) Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2021" be passed.
- 4. Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to beg leave to introduce "The Assam Municipal (Second Amendment) Bill, 2021".

(If leave is granted to introduce the Bill)

5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that "The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2021" be taken into consideration.

- (b) Consideration of "The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2021" clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that "The Bengal, Agra and Assam Civil Courts (Assam Amendment) Bill, 2021" be passed.
- 6. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2021" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2021" clause by clause.
 - (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Urban Development etc.) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2021" be passed.
 - 7. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2021" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2021" clause by clause.
 - (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2021" be passed.

DISPUR:
Dated the 11th August, 2021

S.K. Sharma, AJS Secretary, Assam Legislative Assembly.

★ For time - Please see time table already circulated.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০২১ চন)
বুধবাৰ, ইং ১১ আগষ্ট ২০২১ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(ৰাতিপুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা আবেলি ২-০০ বজালৈ
আৰু
আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ★২। পৰিপূৰক মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।

(৩ নং বিষয়টো ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে লোৱা হ'ব)

- ৩। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম বিনিয়োজন (নং-২) বিধেয়ক, ২০২১" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
 - (খ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তার কৰিব যে "ডী আসাম বিনিয়োজন (নং-২) বিধেয়ক, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (গ) "ডী আসাম বিনিয়োজন (নং-২) বিধেয়ক, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (ঘ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম বিনিয়োজন (নং-২) বিধেয়ক, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৪। শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম মিউনিচিপাল (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্টিচ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা
 - (খ) "তী বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোর্টেচ (আসাম এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০২১"
 - (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মা (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী বেঙ্গল, আগ্রা এণ্ড আসাম চিভিল কোৰ্টচ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৬। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ভী আসাম মিউনিচিপাল (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) দ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৭। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ওমেন্চ ইউনিভাৰচিটী (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম ওমেন্চ ইউনিভাৰচিটী (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন দফাই দফাই
 - (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ওমেন্চ ইউনিভাৰচিটী (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২১" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ ঃ ইং ১১ আগন্ত, ২০২১ চন এচ, কে শর্মা, এ,জে,এচ সচিব, অসম বিধান সভা

★ সময়ৰ বাবে - অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা সময়সূচী চাওঁক ।